ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ И СЕРТИФИКАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 1998 года N 11
Об утверждении Положения о Системе

 сертификации ГОСТ Р  *О)
(с изменениями на 12 мая 2009 года)

___________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

постановлением Госстандарта России от 22 апреля 2002 года N 30 (Российская газета, N 108, 19.06.2002);

приказом Ростехрегулирования от 12 мая 2009 года N 1721 (Российская газета, N 123, 08.07.2009).

___________________________________________________________

В целях упорядочения организационной структуры Системы сертификации ГОСТ Р и функций ее участников, уточнения правил Системы с учетом новых законодательных актов Российской Федерации, практики функционирования Системы Государственный комитет Российской Федерации по стандартизации, метрологии и сертификации

постановляет:

1. Утвердить Положение о Системе сертификации ГОСТ Р.

2. Направить Положение о Системе сертификации ГОСТ Р в Минюст России на государственную регистрацию.

3. Ввести в действие Положение о Системе сертификации ГОСТ Р через 6 месяцев со дня его официального опубликования.

Зарегистрировано

 в Министерстве юстиции
Российской Федерации

 29 апреля 1998 года.

 Регистрационный N 1520